PreÍeitura Municipal de llha Comprida

nsrÂNcIa BALNEÁRrA
Processo n" fls

asql14

ATA DE ABER JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACAO

CON\'ITE N" 05 4

oBJETO: CONTRATAÇÃO Or MPRESA PARA CONFECÇÃO n riVrpnrssÃo
on.lrÉ 50.000 (cINeUENTA uIl-1 c.lnxÊs nB »Ívrna ATIvA Do IMPosro
rREDTAL B rnnnrronrAr, URBAI\o (Ipru), DEsrE prwrcÍpro DE ILHA
CoMPRIDA, ESTADo »B sÃO PAT]LO, EM CONFORMIDADE COM AS

eUANTTDADES E Espnclrrc.lçôrs Do ANExo Do REFERTDo EDITAL.

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de Julho de dois mil e quatorze, às 14h, na Divisão de

Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida,localizada na Avenida Beira Mar, no

11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São

Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital
sob referência. Foram convidadas as Empresas: TOPDATA PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDÀ _ EPP; SMARAPD INFORMATICÀ LTDA E ALBERT DIGITAL
coMÉRcro DE PRoDUTos GRÁFICoS LTMITADA - EPP. verificou-se que as

empresas convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abeúura e julgamento

das propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos

envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os

envelopes foram apresentados dentro das exigências editalícias. Estando tudo em termos
e dando sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes n'001 - Documentos, das

empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos membros da Comissão e
pelo representante da Divisão de Compras, verificou-se estarem as referidas empresas

habilitadas e qualificadas para o fomecimento do objeto da presente licitação. Diante do
exposto e considerando a habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a

Comissão, que fossem abertos os Envelopes n' 002 - Propostas, onde verificaram-se os

seguintes valores:

TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA-EPP;
Valor unitário: R$ 1,22 = R$ 61.000,00
SMARAPD INFORMÁTICA LTDA
Valor unitário: RS 1,07 = R$ 53.500,00
ALBERT DIGITÂL COMÉRCIO DE PRODUTOS GRÁFICOS LIMITADA - EPP
Valor unitário: R$ 1,25 = R$ 62.500,00

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão

declarar vencedora da presente licitação, a empresa SMARAPD INFORMATICA
LTDA, pelo valor toial de RS 53.500,00 TCINQUENTA E TRÊS MIL tr
QUTNHENTOS REAIS).

AvenidsBeiru Ma\ n' 11.000, Bslneório Meu Recanto - Ilha Comprido/SP - CEP: 11925-000 'Q3) 3842'7000

www,ilhacomp dasp.gov.br

N"

,l Lp

\/

\

Prefeitura Municipal de llha Co

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

mpru
Pro(esso n' fls

i &sult \

O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo

Seúor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a homologação e

adjudicação, do objeto da presente licfiação
INFORMÁTICA LTDÀ. Nada mais a ôonstar,
Assinam o representante do Departamento de Comp
os membros da Comissão Permanente de Lioitações.

üLt,çto.,tI'
ANDINIDA STLYA

ANTONTA OL Membro da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA embro da CPL

a favor da empresa SMARÀPD
deuise por encerrado os trabalhos.
ras da\4unicipalidade, o Presidente e

ALEXSSANDRA CA O - Presidente da CPL

ÁvenidaBeira Maf, n 11.000, Balneririo Meu Recanto - Ilha compridt/sP - cEP: 11925-000 -(13) 3812-7000

www. il h ac o mp r idtt- s P, g ov. b r

ltE